
Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 

 

Edital nº 23/2022 

 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo 
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores 
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 

02/2022, de 29 de março de 2022 

 
O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos 

Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março 
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura 
de Seleção de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo 
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a 
classificação final constante no Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de 
2022; Considerando os Memorandos nº 0953/2022 e 0989/2022 (Secretaria 
Municipal de Administração), 3924/2022 (Secretaria Municipal de Saúde), 
1545/2022 e 1591/2022 (Secretaria Municipal de Educação), 0814/2022 e 
0765/2022 (Secretaria Municipal de Assistência Social), 0863/2022 (Secretaria 
Municipal de InfraEstrutura), fixa prazo para entrega de documentos exigidos 
para a contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, 
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará 
na desistência, 

 
Resolve: 

 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados 
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado 
de 29 de março de 2022, conforme anexo. 

 

 
                   Palmas, Paraná, em 18 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 

Prefeito  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                            

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº _______________. 
 
 
 



Classificação Final- Atendente de Creche 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

43º VANESSA DOS SANTOS DE CAMARGO 20/12/1991 107892966 22 

44º SILMARA PEDROSO DE OLIVEIRA 17/1/1996 132728100 22 

45º PATRICIA TEREZINHA DE SOUZA 2/3/1996 130924190 22 

46º JESSICA APARECIDA FERREIRA 2/11/1996 125451152 22 

47º VANESSA DOS SANTOS PINHEIRO 31/3/1997 138904474 22 

48º MIRACY XAVIER DE OLIVEIRA 28/11/1999 21.661.340-09 22 

49º BáRBARA CAMILLE RIBEIRO 16/7/2002 145736919 22 

50º DANIELA ECHIMBACH 20/9/2002 14287505-5 22 
 
 
 

Classificação Final- Auxiliar Administrativo  

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

41º ANA CAROLINA SILVA DA MATTA 09/12/2000 237441889 28 

42º KARIN ROSA PEREIRA ALLVES 30/08/2001 135726834 28 

43º MARIA FERNANDA TRINDADE PETZOLD 20/01/2002 134618736 28 

44º TIAGO ROBERTO DA LUZ ANTUNES 11/03/2003 141902776 28 
 
 
 

Classificação Final- Auxiliar Administrativo Afrodescendentes e Quilombolas 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

6º CAROLINA VIDAL JUREVICZ 01/01/2001 132987726 25 

7º ISABELA RODRIGUES CARNEIRO 22/02/1997 137827697 22 
 
 
 

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

75º ANGELA ANTONIA CORREA 22/2/1979 80880634 24 

76º ANALUCIA MOREIRA DA ROSA 12/8/1985 107513213 24 

77º CINTIA MEDEIROS RAMOS 29/11/1988 109171654 24 

78º SILVANA SAMPAIO 13/2/1990 5955853 24 

79º KARINA DE SOUZA FOLMAM 13/4/1991 127465940 24 

80º GISELE DAL BIANCO 10/10/1991 108562013 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Classificação Final- Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

16º MARCELO WILLIAN CUSTODIO 09/06/1995 13.350.466-4 28 

17º LUIZ MAICO DOS ANJOS MENDES 30/11/1995 9603942 28 

18º EDSON ROBERTO DE CAMPOS 10/04/2000 1766286 28 

19º JOSE CARLOS REITER 11/06/1963 20146206 27 

20º MARCIO HIROMI ABE 16/02/1968 59886509 27 

21º GILMAR DUTRA DE FREITAS 18/08/1968 46309332 27 
 
 

Classificação Final- Pedreiro 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

7º MARCO ANTONIO MARCON 31/12/1968 51216830 23 
 
 

Classificação Final - Vigia/guardião/Zelador 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

56º DANIEL ANTôNIO MARINS 6/7/1993 5673377 26 
 


